МОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Приказ

№38/1-д                                                                          от  21.10.2010

О введении ФГОС начального общего образования.

В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования  и в соответствии с распоряжением  Администрации Лямбирского муниципального района от 31 августа 2010 года №266-р:

1. Назначить ответственного за введение федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в МОУ «Первомайская СОШ»  Петрушину Е.П. - заместителя директора по УР.

2. Утвердить план – график мероприятий по организации введения федерального государственного стандарта начального общего образования в МОУ «Первомайская СОШ» Лямбирского муниципального района РМ. (приложение 1)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                           /Т.А. Сонина/

Приложение 1
к приказу № 38/1-д от 21.10.2010
План – график мероприятий

по организации введения федерального государственного стандарта начального общего образования в МОУ «Первомайская СОШ»

на 2010- 11 учебный год
	Мероприятия
	Сроки

	Разработка и утверждение плана- графика мероприятий по организации введения ФГОС НОО на школьном уровне
	август
	администрация

	Подготовка и проведение совещаний по вопросам введения ФГОС
	в течении года
	директор

	Создание странички ФГОС на школьном сайте
	январь
	зам дир по УР

	Информирование родителей, общественности о подготовке  к введению и порядке перехода на ФГОС НОО
	в первом и втором полугодии
	зам дир по ВР

	Разработка нормативно-правовой базы, регламентирующей введение ФГОС
	в течении года
	директор

	Обеспечение повышения квалификации всех учителей начальных классов по вопросам ФГОС
	в течении года
	зам дир по УР

	Определение и обеспечение требований к минимальной оснащенности учебного процесса в соответствии с требованиями ФГОС
	в течении года
	директор

	Обеспечение комплектом учебник в классах, переходящих на ФГОС
	2 полугодие
	библиотекарь

зам по УР